
Tejuguoca, 0 de Outubro de 2021 

41111PIPP-110. de Pinho Brito 

residente  CPL  

rto 

PREFEITURA DE 

TEJMUOCA 
(10? taure2, vro.  

rhio I,  

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA 

AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS  Ng  2021.09.23.01 - TP - INFRA 

A Prefeitura Municipal de Tejuguoca, Ceara, torna público que  sera  realizada no dia 26/10/2021, as 09h00min, 

na Sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Tejuguoca, localizada na Rua Alfredo 

Pinto de Mesquita, 635, Centro, Tejuguoca, Ceará, a Tomada de Preços  rig  2021.09.23.01 - TP - INFRA, cujo 

objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONTINUAÇÃO E 

FINALIZAÇÃO DA OBRA DE URBANIZAÇÃO DE VIAS NAS LOCALIDADE DE RETIRO, VILA CRUZ, JARDIM E BARRA 

NO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO DO 

EDITAL. Para aquisição do Edital os interessados deverão dirigir-se no endereço da  CPL,  citado acima, no 

horário entre 08h00min as 12h00min ou através do  site:  https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Tejuguoca — CE, 07 

de Outubro de 2021. José Marcos Pinho Brito — Presidente da  CPL.  

Para circulação no dia 08/10/2021 

D.O.E 

Jornal de Grande Circulação 

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuguoca/CE 
CNPJ n° 23.489.834/0001-08 CGF n° 06.920.921-5 

www.tejucuoca.ce.qov   

AMON, 



feria, 
ento 

e no 
e era 
de Jun o 

6s.tee.  3 6 

rE

oe<" 

 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIII N°230 I FORTALEZA, 08 DE OUTUBRO DE 2021 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de  Train  i - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de  Train,  por através da Secretaria de F.  
intermédio do(a) Pregoeiro(a), torna público que fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 2021.09.30.01PE, tipo maior lane 
para contratação de instituição bancária para operar os serviços de processamento e gerenciamento de créditos provenientes da folha de  pa  
servidores ativos, inativos e pensionistas da Prefeitura Municipal de  Train -CE, de acordo com o que determina a legislação vigente, a real 
eletrônico www.blIcompras.org.br, iniciando o acolhimentos das propostas no dia 11 de Outubro de 2021 As 16:00h, a abertura das propostas 
no dia 26 de Outubro de 2021 As 10:00h. Procedimento Licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n° 10.520/2002, Lei Federal n°8.666 d 
de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. 0 Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala 
de Licitado, na Av. Miguel Pinto Ferreira, 356— Planalto Norte — Train/CE, bem como nos sítios eletrônicos www.blicompras.org.br, https:/ 
ce.gov.br, http:// http://www.trairi.ce.gov.br/. Train/CE, 07 de Outubro de 2021. Romério Cavalcante Moreira - Pregoeiro(a). 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trair - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de  Train  por através da(s) Secretaria (s) de Educação e 
Secretaria (s) de Saúde, por intermédio do(a) Pregoeiro(a), torna público que fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 2021.09.13.01PE, 
tipo menor preço, para aquisição de lanches, refeições prontas e serviços de  buffet  destinados ao atendimento da Secretaria de Educação e Secretaria de 
Saúde do Município de  Train -CE, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se no sitio eletrônico www.blicomprits.org.br, iniciando 
o acolhimento das propostas no dia 11 de Outubro de 2021  its  16:00h, a abertura das propostas de preços será no dia 25 de Outubro de 2021 is 10:00h. 
Procedimento Licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n° 10.520/2002, Lei Federal n°8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores 
que lhe foram introduzidas. 0 Edital e seus anexos encontram-se A disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitado, na Av. Miguel Pinto 
Ferreira, 356— Planalto Norte — Train/CE, bem como nos sítios eletrônicos www.blIcompres.org.br, https://licitacoes.tce.ce.gov.br, http:// http://www.trairi. 
ce.gov.br/. Train/CE, 07 de Outubro de 2021. Romério Cavalcante Moreira - Pregoeiro(a). 

*0* *0* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos. A Comissão Permanente de Licitado torna público o Resultado da Habilitação da Tomada de 
Preços N°. 2608.01/2021, cujo objeto é a contratação de  empress  para prestação de serviço de roço manual em diversas Estradas vicinais e caminhos no 
Município de Morrinhos - CE. 0 Presidente da Comissão de Licitado declara habilitadas as empresas: R A Construtora EIRELI, Limpax Construções e 
Serviços LTDA, Mandacaru Construcoes & Empreendimentos LTDA, Fortalece Construtora EIRELI e J. J. Locacoes & Construcoes EIRELI. E inabilitada 
as empresas: D Sousa Rios — ME, N Landy Boto Portela e Agiliza Empreendimentos & Construcoes EIRELI. Fica aberto prazo recursal previsto  Art.  109, 
inciso!,  alines  "a" da Lei n°8.666/93. Maiores informações pelo fone: (88) 3665.1130. Morrinhos - CE, 20 de Setembro de 2021. Jorge Luiz da Rocha 
— Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N.° 2021.10.06.001T. A Autarquia Municipal de Trânsito 
do Eusébio, por sua Comissão de Licitação, torna público que is 09h30min do dia 03 de novembro de 2021, na sala da Comissão Permanente de Licitação, 
situada na sede da Autarquia A Av. Eusébio de Queiroz, 5355, Bairro: Centro, Eusébio-Ce, realizar-se-á Sessão Pública para recebimento dos envelopes de 
Documentos de Habilitação e Proposta Comercial, para a Tomada de Preços de n° 2021.10.06.001T para contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços de consultoria  ern  informática, com locação de sistemas informatizados de contabilidade, folha de pagamento e licitação para a Autarquia 
Municipal de Trânsito de Eusébio/CE. 0 edital poderá ser lido e obtido junto a Comissão de Licitação, situada  it  Av. Eusébio de Queiroz, 5355, Bairro 
Centro, Eusébio-Ce, no horário de 08:00 horas is 14:00 horas, ou através do  site:  vvww.tce.ce.gov.br. Comissão Permanente de Licitação. 

*0* *0* *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Extrato da Ata de Registro de Pregos N°021/2021 - Concorrência Pública/Registro de Preços 
N ° 01.009/2021. Órgio: Prefeitura Municipal de Eusébio - CNPJ N°23.563.067/0001-30, através da Secretaria de Obras e Serviços Públicos. Fornecedor:  
Result  Construções EIRELI - CNPJ: 32.697.604/0001-25, vencedora do item 01, no valor de R$ 7.255.683,21 (sete milhões duzentos e cinquenta e cinco 
mil seiscentos e oitenta e três reais e vinte e um centavos). Estimado para o período de Vigência da Ata de Registro de Preços. Data de Assinatura: 01 de 
outubro de 2021. Procedimento Licitat6rio: Concorrência Pública/Registro de Preços N ° 01.009/2021. Objeto: Registro de  Preps  para futura e eventual 
contratação de empresa especializada para aplicação de serviços de engenharia de recuperação c  revitalized.°  com finalidade de modernizar edificações e 
espaços públicos das Secretarias de Educação, Saúde e Obras e Serviços Públicos no Município de Eusébio/CE. Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir 
da data de assinatura da Ata de Registro de Pregos. Assina pelo Fornecedor: Carlos Eduardo Coelho Farias. Assina pela Prefeitura Municipal de Eusébio: o 
Gerenciador da Ata: José Valber Mota Barros. 

*0* *0* *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha. A Prefeitura Municipal de Forquilha/CE, por intermédio da Secretaria de Educação, tome público, 
nos termos da Lei n° 8.666/93, que  fad  realizar Procedimento Licitat6rio — Modalidade: Tomada de  Preps  N° PMF-21.10.01.01-TP. Objeto: Contratação 
de  empress  para  reforms  da secretaria de Educação, na sede do Município de Forquilha. Sessão Pública e Inicio da Abertura dos Envelopes: 09h00m 
do dia 25/10/2021. Local: Sede da Prefeitura Municipal — Avenida Criança  Dante  Valério, 481, Centro, CEP: 62.115-000, Forquilha — CE. 0 Edital e 
Anexos se encontram disponiveis no Setor de Licitações em dias de expediente normal, das 08h00min As 12h00min e das 14h00min às 18h0Omin e no 
endereço eletrônico http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Forquilha - CE, 07 de outubro de 2021. Gabriel Jânio Rodrigues Albuquerque - Presidente 
da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Prosseguimento de Licitação - Pregão Presencial N° 2021.08.18.01 - PP -  ADM.  
A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, localizada na Rua Alfredo Pinto de Mesquita, 635, Centro, torna público o Edital Retificado 
de Pregão Presencial N° 2021.08.18.01 - PP -  ADM,  cujo objeto é a contratado de empresa para fornecimento de solução de serviços de acesso 11 internet/ 
intranet, com rede de acesso em fibra óptica na Zona Urbana e via radio na  Zone  Rural, para atender as necessidades das Unidades Administrativas de 
interesse das Unidades Administrativas da Prefeitura do Município de Tejuçuoca/CE, conforme projeto básico/termo de referencia em anexo do edital. 
0 referido edital estará à disposição dos interessados e poderá ser adquirido através do  site  do TCE https://licitacoesice.ce.gov.bn  a partir da data desta 
publicação. A sessão pública tem sua nova data marcada para o dia 21 de Outubro de 2021 As 09 horas. Tejuçuoca/CE, 07 de Outubro de 2021. Francisco  
David  Mendes Pinto - Pregoeiro. 

*0* *0* *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Licitação — Tomada de Preços N° 2021.09.23.01 - TP - INFRA. A Prefeitura Municipal 
de Tejuçuoca, Ceara, tome público que será realizada no dia 26/10/2021,  its  09h00min, na Sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Tejuçuoca, localizada na Rua Alfredo Pinto de  Mesquite,  635, Centro, Tejuçuoca, Ceara, a Tomada de Preços n°2021.09.23.01 - TP - INFRA. 
cujo objeto é a contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para continuação e finelizaçao da obra da urbanizaça0 de vias nas localidades 
de Retiro, Vila Cruz. Jardim e Barra no Municipio  dc  Tejuçuoca/CE, conforme projeto básico/teimo de referencia em anexo do edital. Para aquisição do 
Editai os interessados deverão dirigir-se no endereço da  CPL,  citado acima, no horário entre 08h00min às 12h00min ou através do  site:  https://licitacoes.tce. 
ce.gov.br/. Tejuçuoca — CE, 07 de Outubro de 2021. José Marcos Pinho Brito — Presidente da  CPL.  

*0* *** *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Licitação — Concorrência Pública N° 2021.09.02.01- CP - FME. A Prefeitura 
Municipal de Tejuçuoca, Ceara, torna público que  sera  realizada no dia 10/11/2021, As 09h00min, na Sede da Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, localizada na Rua Alfredo Pinto de  Mesquite,  n°635, Centro, Tejuçuoca, Ceara (provisório), a Concorrência Pública n° 
2021.09.02.01- CP - FME, cujo objeto é a contratação de serviços técnicos especializados de consultoria visando recuperado dos valores não repassados 
corretamente ao Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de valorização dos profissionais da educado do Municipio de Tejuçuoca, 
conforme projeto em anexo, parte integrante deste Processo. Para aquisição do Edital os interessados deverão dirigir-se no endereço da  CPL,  citado acima, 
no horário entre 08h00min is 12h00min ou através do  site:  https://licitacoesice.ce.gov.be. Tejuçuoca — CE, 07 de Outubro de 2021. José Marcos Pinho 
Brito — Presidente da  CPL.  

*0* *4.* *0* 

FSC  
MISTO  

Poo orecluzkk, 
• Falk de  forja  

retpcmiuels 

FSC'C120031  



;Y- 

W.OPOVO.COM. BR 
XTA- FE IRA 

ORTALEZA - CEARA.  -ROE  OUTUBRO DE 2021 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira Aviso de Julgamento. A 
Pregoeira Oficial toma pabico  gut  fora concluido o julgamento final do Pregão Eletrônico n° 
2021.09.21.1, sendo o seguinte: Empresas Vencedoras - Ferreira e  Luna  Comercio e Serviços 
LIDA, vencedora junto ao lotei e Sanchos Comercio de GenerosARmenticios LTDA, junto ao lote 

por terem apresentado os melhores preços na etapa de lances, sendo as mesmas declaradas 
habilitadas por cumprimento integral ás exigências do Edital Convocabario. Maiores it/formed:ears 
aede da  CPL or  ainda atrases da plataforma eletrônica "blicompras.com': Lavras da 
Mangabeira/CE, 06 de outubro de 2021. Maria Josiana Bento de Oliveira -Pregoeira Oficial  

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de  Railings  - CE - Aviso de Julgamento de 
Recurso - Concorrência Pública Na 2021.0'7.006 CPRP. O  Presidents  da Comissão de 
Licitação -  CPL,  da Prefeitura Municipal de itailinga - CE, toma público o julgamento de 
licurso, deliberando  eels  improcedência do mesmo e mantendo Desclassificada a licitante 
Borges Construções Serviços LIDA- ME, participante do referido certame, peranteao Edital da 
Concorrência Pública, cujo objeto a o registro de preços Para futures e eventuais contratação de 
pessoa juricaca especializada, visanão à aquisição e instalação de equipamentos para a 
reordenação luminotécnica da sistema de iluminação pública, cadastro georreferenciado, 
eficientizaçao, ampliação, manutenção.  Qom  fornecimento integral de material e mão de obra, 
de bens que  compere  o sistema de iluminação público do Município de ltaitinga - Ceara. 
lialtinga, 06 de Outubio de 2021. Francisco Arnaldo Brasileiro- Presidente.  

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Irauguba - Aviso de Licitação. A Prefeitura 
Municipal de lrauçuba comunica aos interessados que  fare  realizar licitação na modalidade 
Pregão Presencial de N°2021.10.06.01, do tipo Menor Preço (Por Item) para a Contratação de 
Serviço de Trator esteira, destinada.aa necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Rural 
de Ireuçuba- CE, com abertura no dia 25 de outubro de 2021, as 091100rran, na Sala de Certame, 
a Rua  Weimar  Braga. N° 507, Centro, Irauçuba/CE. 07 de outubro de 2021. Jayson Mota 
Azevedo Mesquita - Pregoeiro. 

Estado do Ceara - Prefethwa Municipal de Maracanaú - Aviso de Licitação - Pregão 
Eletrônico  re'  08.012/2021. Objeto: Registro de Preços tendo como objeto a aquisição de 
gêneros alimenUclos pare educação infanta Ensino Fundamental e EJA, de interesse da 
Secretaria de Edriencao do Munlcipio de Maracanati-CE. A Pregoeira de Maraaanaa/CE - toma 
público pare conhecimento dos interessedos que ate As 09:00 horas (1lorado de  Brasilia)  do da 
22 de outubro de 2021, recebera as  cartes  propostas referentes a este pregão, no endereço 
eletrônico tinew.baorg.br  'acesso identificado no  link  - licitações públicas", a abertura das cartas 
propostas acontecerá no dia22 de outubro de 2021, as 10:00  bores (Horatio  de B ras  ilia)  e olniclo 
da sessão de dispute de lances ocorrera a partir das 10:00 horas do  die  26 de outubro de 2021. 0  
edit&  poderá ser obtido no endereço eletrônico acinte mencionado, quaisquer informações serão 
prestadas pela Pregoelra, durante o expediente normal (08:00 as 16:00 horas), e poderão ser 
solicitadas atra rea do telefone (85) 98105-2457. A Pregoeira.  

Estado do Ceara -Prefeitura Municipal de Limoeiro do Aorte -Aviso de Licitação -Pregão 
Eletrônico fia 2021.0610-001/SECULT. O Municipio de Limoeiro do Norte, através do seu 
Pregoeiro, toma público aos interessados que realizara Pregão Eletrônico ra° 20210610-
001/SE CULT, pare Registro de Preços visando future e eventual aquisição de equipamentos de 
uso permanente e informática para o Centro Vocacional Tecnológico - CVM junto a Secretaria 
de Cultura e Turismo do Municipio de Limoeiro do Norte/CE. A partir da data 13 de outubro de 
2021, as 09:00min, horário de  Brasilia.  testa aberto o prazo para cadastramento de proposta no  
site:  www.porteldecompraspublicas.com.br, prazo de encerramento para cadastro de proposta: 
27/10/2021, As 09h:00min. Inicio da Sessão de  Disputer;  27/10/2021, as 10h:00min, para 
maiores informaçaes  procurer  na sala de reunióes da Comissão, Rua  Col.  Antônio Joaquim n°  
2121, Centro - Limoeiro do Norte.- Ceara, nos horários de 08h0Omin As 13500min, em dias  
titers,  ou através do  site:  ICE - Tribunal de Contas do Estado do Ceara. Limoeiro do Norte/CE, 
07 de outubro de 2021. Paulo  Victor  Ferias Pinheiro -Presidente/Pregoeiro. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Ipaumirirn - Aviso de Licitação - Tomada de 
Preços n* 2021.10.07.2. A CPLatoma público  quo  estare realizando Licitação, cujo objeto é a 
contratação de serviços a serem prestados na realização de publicidade legal para divulgação de 
editais, contratos e outros documentos oficiais de Interesse do Municipio de Ipaumirim/CE, 
através de suas diversas Secretaries, junto A Imprensa Oficial da União e do Estado e em jornais 
Impressos de grande circulação. Abertura: 28 de outubro de 2021 as 13h3Omin. Maiores 
informacdes na sede da  CPL,  sito na Rua Cel. Gustavo Lima, 230, Centro, rio horário das 8h as 
1211, Ipaumirim/GE, 07 de outubro de 2021.Jc:se  Jo  rias Bezerra Lette -Presidenteda  CPL  

,'Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de Licitação - Tomada de 
, pregos n° 2021.10.07.1. A  CPL  torna público que estare realizando Licitação, cujo objeto  it  a 

contratação de serviços especiatizados a serem prestados na assessoria e consultoria nas 
.  epees  e serviços locais de saúde do Sistema ()lama de Saúde (SUS), bem como 

acompanhamento dos programas, projetos e sistemas de relatados junto ao Ministério de 
.. Saúde, por interrnédio da Secretaria de Saúde do MunIcipio de Ipaumirim/CE. Abertura: 28 de 
outubro de 2021 ..as'9h0Omin. Maiores informações na sede da  CPL,  sito na Rua Cel. Gustavo 
Uma, 230, Centro, no horário das Bh As 125. Ipaumirim/CE, 07 de outubro de 2021.  Jos  

,  Jonas  bezerra Leda -Presidepte da  CPL.  

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Palhano - Aviso de Errata do Aviso de 
Licitação - Edital de Pregão Eletrônico N° 06.10.2021.01SRPPE. A Pregoeira do  
Murkier°  de Palhano torna público a presente Errata de Aviso de Licitação. referete 
Pregão Eletrônico 06.10.2021.01SRpPE, que circulou nos veículos oficiais de publicação 
dia 07/10/2021. No citado aviso, onde 16-se: 'Pregão Eletrônicd n° 05.10.2021.01SRPPE, 
leia-se: Pregão Eletrônico n° 06.10.2021 .01SRPPE. Palhano - Ceara, 07 de outubro de 
2021. Maria Vanuasia Silva Sousa -Pregoeira.  

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Recurso. A Comissão de 
Licitação do Municipio de  Pentecost°  comunica aos interessados que a empresa: Constram-
Construoaes e Aluguel de Maquinas LIDA apresentou recurso contra sua inabilitação, referente 
ao Processo n° 2021.07.29.39-f P-ADM,  cujo o objetio contratação de serviços para execução 
da obrada pavimentaçaro asfaltica nos trechos das Ruas: Francisco Jose da Silva, Rua Adedon 
Pinheiro e Rua Dep. Jose Gomes da Silva na Zona Urbana do Municipio de Peetecoste. Pelo 
exposto e nos termos do  Art.  109 § 3°, fica comunicado a todos os licitantes interessados que 
poderão impugna-lo no prazo de 05(cinco) dias  reels.  Maiores informa  Vies  pelos telefones (85) 
3352-2617 / (85)99104-6246 e no  site:  wawatcm.ce.gov.br. Pentecoste-CE, 07 de Outubro de 
2021. Nina Kaglia Bezerra de Almeida -Presidente da Comiss ao de Licitação. . 

Estado do Ceara - Municipio de São Gonçalo do Arnarante - Aviso de Julgamento de 
Recurso e Abertura de Proposta de Preços - Tomada de Preços N°. 0182021 - TP. 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Municipio de São Gonçalo do 
Arnarante/CE toma público para conhecimento dos interessados, que diante da análise e 
julgamento do recurso administrativo apresentado e cumprido os prazos processuais, declara 
habilitadas as seguintes licitantes: 1. Construtora Cebave EIRELI; 2. AJ Construtora e 
Transporte EIRELI; 3. Dinâmica Empreendimentos e Soluções EIRELI; 4. PHD Construções e 
Serviços EIRELI; 5. Poda- COMércio Construçôes e Serviços LTDA ME; 6. CWJ Construções, 
Reforma e SeIVIÇOS EIRELI; 7. P2 Engenharia a Construção Civil LIDA; 8. VK Serviços e 
Construções EIRELI, mantendo a decisão que inabilitou todas as demais particIpantes.. Fica a  
sessile  pare abertura das propostas de  mew,  das empresas declaradas habilitadas  marinate  
para esta 14 de Outubro de 2021 as 091t00min.  Sao  Goneato do Amarante/CE, 06 de Outubro 
de 2021.  Anderson  Augusta da Silva  Roche  - P  re  s  id  ente.  

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Aviso de Julgamento de 
Habilitação. 0 Municipio de Novo Oriente, toma público o resultado do julgamento dos 
documentos de habilitação apresentados ao Processo Tomada de Preços N°05.009/2021, cujo 
objeto versa sobre a contratação de serviços pare construção de coberta de quadra na Creche Vila 
Feliz no Municiplo de Novo Oriente- CE, para atender as necessIdades de Secre  Oda  de Educação 
do  Meade.*  de Novo Oriente - CE. Habilitadas: Antonio Alexandre Ferreira Xavier EIRELI; I P N 
Construcoes e  Services  EIREU;  Omega  Construções e Serviços EIRELI; Real  Services  EIRELI; 
Construtora Vipon EIRELI; WU Construções e Serviças EIRELI; CS Construção de  &flicks  
EIREU; Marthys Construcoes e Servioos de Edifirareas EIRELI; e Expresso Constrecoes LTDA, 
Inatalitadas: T  Americo  de Souza EIRELI; Sertão Construcoes Servicos e Locacoes LTDA; e 
Construtora Moraes EIRELI. Fica aberto o prazo recursal nos tennoa do Art, 109, inc. t. 'a' da Lei n° 
8.666/93.0 inteireteor dessa decisão em Ata, estará rEsponivel no setor de Rcitagates, nos das  
Mars apes  esta publicação, no horário de atendimento ao públice das 07:005 as 13:00h ealnda nos 
seguintes sitiou eletrônicos: <htips://www.novooriente.ce.gov.brarcitacao.phpa e 
<baps:A icitacoesace.ce.gov.bda. Novo Oriente - Ceara, 06 de outubro do 2021. Pauto Sergio 
Andrade Bbnfim -Presidente da  CPL  

Estado do Ceará-- Prefeitura Municipal de Saboeiro -Aviso de Convocação Tomada de 
Preços Na 09.09.001/2021-PM.S, Objeto: Contratação de Serviços de Assessoria  Administrative  
em Departamento Pessoal, no processamento e transmissão de GFIP,  RAG,  geração de GPS, 
acompanhamento fiscal junto ti RFB, INSS e gerenciarnento mensal na elaboração da FOPAG, 
pare atender as necessidades das diversas Secretarias da blunicipio de Saboeiro-CE, conforme 
especificações no tempo de referencia. A Comissão de Licitação convoca as empresas do 
processo acima numerado, para abertura dos envelopes de Habilitação, no  die  14 de outubro de 
2021, As 09hs:00min, nasalada  CPL  da Prefeitura Municipal. a Rua EdIte Olinda, n' 33, Centro. 
Saboeiro-CE, em 07 de outubro de 2021.  Marla  Iranlida Leite- Presidente da  CPL  

Estado do Ceara -Prefeitura Municipal de Morrinhos. A  Coin  issão Permanente de Licitação 
tome público o Resultado da Habilitação da Tomada de Preços N°.2608.01/2021, cujooldeto és 
contratação de empresa  pars  prestação de serviço de roço manual em diversas Estradas 
vicinais e caminhos no Municlpio de Morrinhos - CE. 0 Presidente da Comissão de Licitação 
declare habilitadas as empresas: R A Construtora OREL!, Limpas Construções e Serviços 
LIDA Mandacaru Construcoes & Empreendimentos LIDA, Fortalece Construtora EIRELI e J. 
J. Locacoes & Construcoes EIRELI. E Inabilltada as empresas: D'Sousa Rios - ME, N Landy 
Boto Portela e Agiliza Empreendimentos & Construcoes EIRELI. Fica aberto prazo recursal 
previsto  Art.  109. inciso I. alinea "a" da Lei n° 8.666/93. Maiores informações pelo fone: (88) 
3665.1130. Morrinhos CE, 20 de Setembro de 2021. Jorge Luiz da Rocha-  Pre,'  'de da 
Comissão de Licitação.  

23  
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Saboeiro - Julgamento de Habilitação 
Concorrência Pública 11.08.001/2021-PMS. Com  os seguintes resultados: Empresas 
Inabilitadas: 01. Sertão Construções Serriaos e Locações: 02. AXL Empreendimentos; 03. 
Arnparo Serviços e Empreendimentos El RELI-ME; 04. Barbosa Construções e Serviços LTDA; 
05. COEMBE - Construtora e Empreendimentos Benicio. As demais empresas participantes 
foram habilitadas. Os autos do processo se encontrarn é disposição dos interessados na sede da 
CPLda Prefeitura de Saboeiro-CE. Em 07 de outubro de 2021. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca -Aviso de Adiamento de Licttavlo. A 
Oarnissa0 de Pregão de Tejuçuoca brre pública, que a licitação na modaiidade Pregão 
Eletrônico, Processo rf 2021.09.20.01 - P6-  FMS,  do  ape  menor preço por lote cujo objeto: 
Registro de Preços pare  even  tuais aquisleaes de material odontokorco (consumo e permanente), 
pare suprir as necessidades das Unidades Básicas de Saade, junto a Secretaría de Saúde do 
Município de Tejuçuoce, conforme projeto básico do termo de referenda em anexo do edltal. A 
realizar-se no dal 13 de Outubro de 2021, As 09:001s (horário de  Brasilia),  foi adiado parao dIa 22 
de Outubro de 2021 as 09:00hs. Motvo de adiamento: Modificações no Termo de 
Referência(Reformulaoto de Lotes), maiores Informações na Baia da Comissão de Licitação, na 
sede da Prefeitura Municipal, pelo telefones (85)-99299-2315, e nos  sites  rewvatce.ce.gov.br  e 
www.b11.org.br. Local: Bolsado Licitaaões do Brasil , BLL Tejuçuoca, 07 de 
Outubro de 2021. Francisco  David  Mendes Pinto-Pregoeiro. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de TeJuyuoca - Aviso de Licitação - Tomada de 
Pregos N. 2021.69.23.01 - - INFRA. ik Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, Ceará, torna 
público que sere realizada no dia 26/10/2021, As 09h00m  in,  no Sede da Comissão Permanente 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, localizada na Rua Alfredo Pinto de Mesquita, 
635, Centro, Tejuguoca, Ceara, a/  Tomada de  Preps  n°2021.09.23.01 - IP- INFRA, cujo objeto 
a a contratação de empresa especializada  ern  serviçc7s de engenharia para continuação e 
finalização da obrada urbanização de vias rias localidades de Retiro, Vila Cruz, Jardim e Bana 
no Municfplo de Tejuguoca/CE, conformeprajeto básico/termo de refarencia em aneao do editor. 
Para aquisição do Edital os interessados deverão dirigir-se no endereço da  CPL,  citado acima, 
no horário entre 08500min as 12h00min ou através do  site:  https://licitacoesice.ce.goabd. 
Tejuguoca  - CE, 07 de Outubro de 2021. Jose Marcos Pinho Brito- P resi de nte da  CPL.  

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Tratei -Aviso de Licitação. A Prefertura Munldpal 
de Trald por através da(s) Secretaria (s) de Educação e Secretaria (s) de Saúde, por interrnado 
do(a) Pregoeiro(a), torna  (attired  que  fare  realizar licitação na modalidade Pregão Eletnanico 
2021.09.13.01PE, tipo menor preço, para acuisiçaio de lanches, refeições prontas e serviços de  
buffet  destinados ao atendimento da Secretaia de Educação e Secretaria de Saúde do Município 
de Train-CE, de acordo  corn  o que determine a legislação vigente, a realizar-se no sitio eletranico 
vinew.blicompras.org.ba  iniciando o acolhimento das propostas no dia 11 de Outubro de 2021 As 
16:00h, a abertura das propostas de  peeps sera  no dia 25 de Outubro de 2021 as 10:00h. 
Procedimento Liaitatario obedecerá ao disposto na Lei Federal n° 10.520/2002, Lei .Federal 
8.666 de 21 de junho de 1993. essas alterações posteriores que  [he  foram introduzidas. 0 Edital 
e seus arianos encontram-se á disposição  tics  interessados na sala da Comissão de Licitação, na 
Av. Miguel Pinto Ferreira. 356 - Planalto filarte - Train/CE, bens corno nos  silica  eletrônicos 
anwatalcompras.org.ba  https://licitacoes.te.cragov.ba  -http:// hap://wwwarairace.gov.ba. 
Train/CE, 07 de Outubro de 2021. Ro  merle  Cavalcante Moreira -Pregoe iro (a). 

Estado do Ceara -Prefeitura Municipal de Train -Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal 
de Traia, por através da Secretaria de Finanças, por intermédio do(a) P. imueiro(a), toma público 
que fará realizar Rcitaaao na modalidade Pregão' Eletrônico N° 2021.09.30.01PE, tipo maior 
lance ou oferta, pare contratação de instituição bancaria pare operar os serviços de 
processamento e gerenciamento de cractlos provenientes da folha de pagamento dos 
servidores ativos, inativos e pensionistas da Prefeitura Municipal de Train-CE, de acordo com o 
que determine a legislação vigente, a rearzar-se no sitio eletrônico wvorablIcompras.orgbr, 
iniciando o acolhimentos das propostas no dali de Outubro de 2021 as 16:001,, a abertura das 
propostas de preços  sera  no dia 26 de Outaaro de 2021 as 10:005. Procedimento Licitatario 
obedecera ao disposto na Lei Federal n°10520/2002, Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 
1993. e suas alterações posteriores que  he  foram Introduzidas, 0 Edital e seus anexos 
encontram-se 6 disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Av. Miguel 
Pino Ferreira, 356 - Planalto Norte - Trairl/CE, bem como nos saios eletrônicos 
www.blIcompras.org.br, https://licitacoes.tre.ce.gov.br, http:// http://www.trairace.gov.bra 
TrairUCE, 07 de Outu bro de 2021. RomérioCava icante Moreira -Pregoeiro(a). 

Estado do Ceara Prefeitura Municipal  detrain  -Aviso de Licitação. A Prefeitura Peluniopal 
de Train por através da Secretaria de  Educe*  por intemiadio do(a)Pregoeiro(a), toma público 
que  fare  realizar licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N° 2021.09.23.02PE, tipo menor 
preço, para Registro de Preços visando a aquisição de carteiras escolares adulto e infantil, 
destinadas a atender as necessidades da Rede Municipal de Ensino Fundamental e Infantil, 
junto a Secretaria de Educação do Municipa de Traiti/CE, de acordo como que determine a 
legislação vigente, a realizar-se no  silica  eletrônico www.blIcompras.org.br, iniciando o 
acolhimentos das propostas no dia 11 de Outubro de 2021 es 1600h, a abertura das propostas 
de  }segos sera  no dia 27 de Outubro de 2021As 10:00h. Procedimento licitatõrio obedecera ao 
disposto na Lei Federal n° 10.530/2002, Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas , Estado do Ceara - Serviço Autdnorno de Agua e Esgoto - SAAE de Jaguarlbe - 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso  de Licitação  - Tomada  del Ucitacao Preo5n Presencial 51° ,n7ilncinni-SRP O Prnnnnirn ein5tOAC An InrillarihafrF 


